6ºFest´Show, que acontecerá nos dias 5, 6 e 7 de dezembro de 2025 no espaço em frente 
ao Lago Municipal na sede do município de Nova Tebas - Pr. 

DATA DE ABERTURA: 27 de novembro de 2025, às 08h30min (oito horas e trinta 

minutos). 

VALOR MÍNIMO DA OFERTA 

LOTE 1 - R$ 42.333,33 (quarenta e dois mil trezentos e trinta e três reais e trinta e três centavos). 
O qual será acrescido do Percentual (%) final ofertado após conclusão do certame, refletindo o valor 
final total da Oferta. 
LOTE 2 - R$ 12.750,00 (doze mil setecentos e cinquenta reais). O qual será acrescido do Percentual 
(%) final ofertado após conclusão do certame, refletindo o valor final total da Oferta. 
LOTE 3 - R$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). O qual será acrescido do Percentual (%) final 
ofertado após conclusão do certame, refletindo o valor final total da Oferta. 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: Em razão de adaptações na plataforma compras.gov, nesta 
licitação, o critério adotado será a maior oferta, apresentada em percentual, com base no valor

[...]

INFERIOR), DESTINADAS AO HOSPITAL MUNICIPAL ANTÔNIO PIETROBON, 
ESPECIFICAMENTE PARA UTILIZAÇÃO NAS SALAS DE INTERNAMENTO, NO 
MUNICÍPIO DE NOVA TEBAS. 

DATA DE ABERTURA: 17 de novembro de 2025, às 08h00min (oito horas). 

CRITÉRIO DE JULGAMENTO: MENOR PREÇO  

VALOR TOTAL ESTIMADO: R$ 3.916,64 (três mil, novecentos e dezesseis reais e 
sessenta e quatro centavos). 

INFORMAÇÕES: A licitante deverá estar inscrita no sistema eletrônico “Compras.gov.br”, 
no site www.compras.gov.br (o qual é de acesso livre - SICAFWEB), deverá providenciar 
o seu credenciamento dentro do serviço “Dispensa Eletrônica”, podendo através deste

[...]

PROGRAMÁTICA DESCRIÇÃO FONTE 
16.001.04.122.2901.2.162.339039 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS 

- PESSOA JURIDICA 
1000-Recursos Ordinários (Livres) 

CONTRATADO: LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA. 

CPF/MF: 08.245.733/0001-06   

VALOR TOTAL: R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). 

ITEM DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS UNIDADE 
MEDIDA 

QUANT VALOR UNT VALOR TOTAL 

1 Contratação do grupo Sou Arte como atração 
especial do Show de Natal, a ser realizado em 04 
de dezembro de 2025, justifica-se pela relevância 
artística, reconhecimento público e significativa

[...]

Parecer Jurídico Nº 609/2025, o Prefeito Municipal resolve HOMOLOGAR a inexigibilidade de 

licitação para a prestação dos serviços supramencionados, tendo como contratada a empresa 

LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA. inscrita no CNPJ/MF sob o nº 08.245.733/0001-

06, perfazendo o valor de R$ 42.500,00 (quarenta e dois mil e quinhentos reais). Para efetivação 

da presente Inexigibilidade levou-se em conta as devidas cotações e o melhor valor, visando o 

atendimento ao interesse público. 

Edifício da Prefeitura Municipal de Nova Tebas-PR, 12 de novembro de 2025.

[...]

devidamente autorizado, torna público que fará realizar a Licitação abaixo: 
PROCESSO Nº: 164/2025. 
OBJETO: Aquisição de equipamentos novos, para a realização de exames complementares, 
para atender as demandas do Laboratório Municipal de Guarapuava com Recurso 
proveniente da Resolução SESA Nº 515/2024. 
VALOR MÁXIMO: R$ 153.301,00 (cento e cinquenta e três mil e trezentos e um reais). 
TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço – Por Item. 
SUPORTE LEGAL: Lei Federal nº Lei nº 14.133, de 2021, Decretos Municipais nos: 
6.320/2017, 7545/2019, 9.463/2022, 9.781/2022, 10.140/2023, 10.475/2023. 
SISTEMA EMPREGADO: BLL (Bolsa de Licitações e Leilões) <https://bllcompras.com/>.